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Sundheds- og Ældreudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 47 (Alm. del): 

I brev af 22. oktober 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 47:  
”Ministeren bedes kommentere på henvendelsen fra Mariagerfjord 

Gymnasium og Mariagerfjord Kommune vedr. forsøgstilbud for unge 

med ADD og autismespektrum-tilstande, jf. SUU Alm. del – bilag 10, og 

i den forbindelse oplyse, om regeringen finder, at 1 mio. kr. p.a. pr. klas-

setrin er en høj udgift sammenholdt med værdien af tilbuddet både for 

de unge og for samfundet som helhed, eller om regeringen er villig til at 

fremskaffe de fornødne beskedne midler, så forsøget i Mariagerfjord 

Gymnasium og Mariagerfjord Kommune kan fortætte.” 

Svar: 
Klasser med et reduceret antal elever – som vhf-klassen på Mariagerfjord 

Gymnasium og ASF-klasser – er forbundet med meromkostninger. ASF-

klasse-udbuddet, som er fuldt statsligt finansieret, er derfor dimensione-

ret. Vhf-klassen på Mariagerfjord Gymnasium har modtaget støtte fra 

private fonde, og gymnasiet kunne ved modtagelsen af donationer fra 

private institutioner fortsat opretholde vhf-tilbuddet.  

 

Det følger af bloktilskudsprincippet, at institutionerne disponerer frit 

over de samlede statslige tilskud under forudsætning af, at de opfylder de 

bestemmelser, der gælder for uddannelser og gennemfører den aktivitet, 

som tilskuddene er betinget af. Der er således ikke noget til hinder for, at 

Mariagerfjord Gymnasium inden for sine egne økonomiske rammer op-

retholder vhf-tilbuddet. 

 

Ved udbudsrunden i 2016 var Mariagerfjord Gymnasium afsender på én 

af de 16 ansøgninger til den ene nye ASF-klasse på hf eller stx, som der 

var mulighed for at tildele. Ansøgningerne blev vurderet ud fra nogle på 

forhånd udmeldte, objektive kriterier (bl.a. elevgrundlag, faglig kvalitet 

og geografisk dækning). Aarhus VUC – og ikke Mariagerfjord Gymnasi-

um – blev tildelt et udbud. Der er pt. tre ASF-klasser i region Midtjyl-
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land: Paderup Gymnasium (stx), Herning HF og VUC (hf) og Aarhus 

VUC (hf).  

 

I forbindelse med dette års satspuljeforhandlinger er det netop blevet 

besluttet, at der anvendes satspuljemidler til en udvidelse med yderligere 

to ASF-klasser. Mariagerfjord Gymnasium vil i den kommende udbuds-

runde kunne søge om en ASF-klasse på lige fod med andre institutioner.  

 

Der er på nuværende tidspunkt ikke planer om udbud af statsfinansiere-

de specialklasser for elever med andre diagnoser end autisme spektrum 

forstyrrelser. Hvis der skulle opstå et politisk ønske om at udbyde denne 

type tilbud, og der kan findes finansiering hertil, eller hvis de eksisteren-

de tilbud ønskes omlagt til også at dække en bredere elevgruppe, vil Ma-

riagerfjord Gymnasium – såvel som alle andre institutioner – kunne søge 

om et tilbud i en fremtidig udbudsrunde. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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